אולם אם עבור הרב בן מאיר, ההשוואה וההיתר לבשל בשבת נראו בלתי מתקבלות על הדעת, נראה בהמשך הדברים, בדברי הרב אבידן⁴³ ובפסיקות הרב נריה, כי כבר באותם שנים היו פוסקים שדנו בכך ואף נטו להתיר במקרים מסוימים בישול בשבת לצורך העלאת המורל.

2. "יפה נהג סמל הדת שלא מחה ביד"

בשלהי שנת תשל"ד (1974), בצל מלחמת יום הכיפורים, התקיים במוסד הרב קוק הכינוס השנתי לתורה שבעל פה. הכנס הוקדש לבעיות הלכתיות שהתעוררו עקב המלחמה,⁴⁴ ובין היתר עסק בסוגיית המורל בקרב הלוחמים ומשמעותו ההלכתי.

סא"ל הרב אברהם אבידן, ששימש באותה עת כרב פיקוד המרכז ולימים כסגן הרבצ"ר ועוזרו לענייני הלכה, הותיר חותם משמעותי בתחום ההלכה הצבאית.

בין אלה נכללו גם הלכות חדשות, כגון פינוי חללים משיקולים מוסריים. הלכות אלו, בהיותן חדשניות ולא מבוססות עדיין, נתקלו בקשיי יישום ובתרחישים מורכבים יותר, כפי שנבחן בחלק זה.

מלחמת לבנון הראשונה, שנמשכה שנים רבות, כללה שלב לחימה אינטנסיבי שכונה "מבצע שלום הגליל" או "מלחמת שלום הגליל". שלב זה התרחש בין ט"ו בסיון תשמ"ב (6 ביוני 1982) ל"ב בתשרי תשמ"ג (29 בספטמבר 1982), ובמהלכו התעוררו סוגיות הלכתיות ומוסריות חדשות.

בפרק זה נתמקד בהיבט הרבני של רוח הלחימה במהלך מבצע זה,⁶⁶ ונבחן כיצד התמודדו הרבנים והפוסקים עם האתגרים החדשים שהציבה המלחמה. נדון בפסיקות ההלכתיות שניתנו בזמן אמת ובהשלכותיהן על התנהלות הכוחות בשטח.

1. פינוי חללים והגדרת מצב לחימה

מבצע שלום הגליל, עוד טרם תקופת הלחימה הממושכת ברצועת הביטחון, העלה סוגיות מורכבות בנוגע להגדרת לחימה ומלחמה בעצימויות שונות. אירוע משמעותי התרחש ביום שישי, כ' בתמוז תשמ"ב (11 ביולי 1982), כחודש לאחר פרוץ המלחמה, כאשר הוכרזה הפסקת אש בשעה 12:00.

66 ההשלכות החברתיות של המלחמה, הרלוונטיות לנושא רוח הלחימה, הן רחבות. כאן אסתפק באזכור ההשפעה הישירה והעקיפה של הגידול במספר בני ישיבות ההסדר על העיסוק ברוח הלחימה במהלך המלחמה ולאחריה.